Źródło: AGAD, Metryka Koronna, sygn. 195, s. 50-51

Universale ad Magistratus Regni ut causam iuris caduci super Nicolao Nemiko obtentam, ad iudicium S.R. Maiestatis cum toto effectu remittant

Ioannes Casimirus etc.

Universis et singulis quorum interest praesertim vero palatinis, castellanis, capitaneis, iudicibus terrestribus, castrensibus civilibus, quibusvis magistratibus, iurisdictionem in Regno Dominiisque Nostris exercentibus, tam primae quam ultimae instantiae subselliis cuiuscunque nomine nuncupatis, praesentium notitiam habituris. Dederamus certis donatoriis Nostris ad sinistram informationem bona omnia mobilia et immobilia summasque quasvis pecuniarias tam paratas, quam quacunquē ratione apud quasvis personas in loco quovis Regni Dominiorumque Nostrorum existentes, nec non merces cuiusvis generis omnes ac si ea ad fiscum dispositionemque Nostram Regiam post Honoratum Nicolaum Nemiko theloneatorem et servitorem Illustrissimi Moldaviae Palatini, iure caduco devoluta essent, nunc cum non ita pridem acceperimus eundem Nemiko adhuc in vivis esse bonaque ipsius omnia iuri caduco minime subiacere, ne ex praefatorum donatariorum impetitionibus damnum aliquod et remoram in suis negotiis peragendis patiat. Ideo sinceribus fidelitatibus vestris ad notitiam deducendam duximus, uti quidem deducimus praesentibus. Hortantes et ita habere volentes quatenus a praefatis donatoriis Nostris memoratum Nemiko factoresque ip[s]i turbari non patia[n]tur imo totum praefatum donationis negotium cum toto causae [57] effectu ad Nos et iudicium Nostrum integre remittant, arrestaque omnia super rebus et bonis generaliter omnibus eiusdem Nemiko vel aliorum cum ipso aliquod interesse habentibus, quorum nomina et cognomina hic pro expressis habere volumus, relaxent, bonaque et res sive merces illas dimittant et liberam faciant, pro gratia Nostra officiorumque suorum debito secus sinceres

et fidelitates vestrae non facturae. Datum Varsaviae, die VIII mensis Aprilis Anno Domini MDCLIV^o, Regnorum Nostrorum Poloniae et Sueciae VI Anno.

Joannes Casimirus Rex

Locus Sigilli

Albertus Koryciński, canonicus cracoviensis, regens cancellariae maioris Regni

4. Zwolnienie rzeczy i towarów hospodara moldawskiego od cel, Warszawa, 8 IV 1654 r.

Źródło: AGAD, Metryka Koronna, sygn. 195, s. 51-52

Exemptio rerum & mercium Palatini Moldaviae a theloneis et vectigalibus Regni

Ioannes Casimirus etc.

Universis et singulis quorum interest praesertim vero theloneorum vectigalium datiorumque quocunque nomine nuncupatorum, in Regno Dominiisque Nostris exactoribus, eorumque administratoribus et tenentariis notum facimus praesentibus. Tam bene de Nobis et tota Republica Illustrissimum Georgium Stephanum Moldaviae Palatinum meritum esse, ut quae ad conservationem et augmentum fortunarum eius pertinent, minime illi denegare debere existimemus. Cum igitur Nobis, eius nomine supplicatum sit, ut res et merces eius, cuiuscunque generis, tam ex Moldavia in Regnum Dominiaque Nostra inducendas, quam ex iisdem Regno Dominiisque Nostris pro usu aulae suae evehendas, ad summam centum millium florenorum, numeri et monetae [52] in Regno Nostro currentis absque theloneorum sive vectigalium et datiorum quorumlibet solutione inducendas, et extrahendas, quotannis daremus et concederemus facultatem. Nos eundem Illustrissimum Palatinum ad melius atque melius in dies de Nobis et Republica merendum, allicere cupientes, ex benevolentia Nostra Regia, et ex senatus consulto eo nomine instituto res et merces illius, cuiuscunque generis tam inducendas, quam evehendas, ad summam praedictam centum millium florenorum Polonicorum, sese extendentes a theloneis vectigalibus, portoriis pontalibus et datiiis quibuscunque terribus et aquatilibus quocunque nomine nuncupatis, tam Nostris quam Republicae et privatorum eliberandas, et eximendas, esse duximus, uti quidem eliberamus et eximimus praesentibus litteris Nostris mandantes et omnino ita habere volentes, ut requisiti ab Illustrissimo Palatino praefato vel rerum et mercium eiusdem priorum vectoribus, ductoribus vel custodibus, eas usque ad summae supra specificatae valorem, tam intra quam extra Regnum et Dominia Nostra libere et absque thelonei solutione quotannis dimittant, et ab aliis quorum interest dimitti curent. Pro gratia Nostra et sub poenis in rescriptorum Nostrorum ex senatu consulto concessorum violatores, sancitis, secus Fidelitates Vestrae non facturae. Datum Varsaviae, die VIII mensis Aprilis Anno Domini MDCLIV, Regnorum Nostrorum Poloniae et Sueciae VIo Anno.